
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
21. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.5.2023

482/21/RM/2023 SMM/1 - Domovní řád
I. Rada města schvaluje

Domovní řád pro domy ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit vyvěšení Domovního řádu v domech ve
vlastnictví města v daném termínu. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

483/21/RM/2023 SMM/2 - Příkazní smlouva - správa bytového a nebytového fondu města
I. Rada města schvaluje

uzavření Příkazní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako příkazcem a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem příkazní smlouvy je správa bytového a nebytového
fondu města. Příkazní smlouva nahrazuje příkazní smlouvu z 2. 11. 2018, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Příkazní smlouvy dle bodu I. v 
daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

484/21/RM/2023 SMM/3 - Nájemní smlouvy v čp. 1343
I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvy na byty v čp. 1343, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí, od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2025, dle
přílohy k usnesení z RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření nájemních smluv v daném
termínu. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

485/21/RM/2023 SMM/4 - Smlouva o nájmu části pozemku p.č. 420, k.ú. Dolní Houžovec k
umístění základnové stanice
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 420, k.ú. Dolní Houžovec, mezi Městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a společností CETIN, a.s.,
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, jako nájemcem. Předmětem pronájmu
je část pozemku p.č. 420, k.ú. Dolní Houžovec, využívaná k umístění základnové stanice včetně
komunikačního vedení a zařízení, kde roční nájemné činí 133.110 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření smlouvy
uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 15.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

486/21/RM/2023 SMM/5 - Zpětvzetí výpovědi a Dohoda o zániku nájmu (Studiobart)
I. Rada města bere na vědomí

zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v přízemí budovy čp.
470, ul. Smetanova v Ústí nad Orlicí ze dne 21. 3. 2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření Dohody o zániku nájmu prostor sloužících k podnikání v přízemí budovy čp. 470, ul.
Smetamova, Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676, jako pronajímatelem, a Mgr. Jiřím Holubářem, se sídlem Korábova čp. 685, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČ: 61211290, jako nájemcem. Nájemní poměr zaniká dnem 31. 7. 2023, dle přílohy k
usnesení RM.  

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucími odboru správy majetku města, zajistit podepsání Dohody v daném termínu. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

487/21/RM/2023 SMM/6 - Výpověď Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování
I. Rada města schvaluje

výpověď Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování ev.č. OKŘ/22/24601 mezi Pardubickým
krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, zastoupeným
hejtmanem Pardubického kraje JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., jako objednatelem, a Městem Ústí
nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, zastoupeným starostou
města Petrem Hájkem, jako ubytovatelem. Dohoda je vypovídána ke dni 30. 6. 2023, dle přílohy k
usnesení RM.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání výpovědi v daném termínu. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

488/21/RM/2023 KR/1 - Darovací smlouvy - bezdotykové teploměry
I. Rada města schvaluje

bezúplatný převod bezdotykového teploměru LY - 168 v pořizovací ceně 1.703,95 Kč včetně DPH a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí těchto bezdotykových teploměrů mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676, jako dárce, a těmito obdarovanými, dle přílohy k usnesení RM:
 
1. Základní škola Ústí nad Orlicí se sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 75018365
2. Základní škola Ústí nad Orlicí se sídlem Třebovská 147, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 75018527
3. Základní škola Ústí nad Orlicí se sídlem Bratří Čapků 1332 , 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ 75018446
4. Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí se sídlem Dělnická 67, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 75017318



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

5. Mateřská škola Ústí nad Orlicí se sídlem Pod Lesem 290, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 75017474
6. Mateřská škola Ústí nad Orlicí se sídlem Černovír 96, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 75017717
7. Mateřská škola Lentilka Ústí nad Orlicí se sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ 75017393
8. Mateřská škola Ústí nad Orlicí se sídlem Knapovec 8, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 75017636
9. Mateřská škola Ústí nad Orlicí se sídlem Sokolská 165, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČ 75018284
10. Domov důchodců Ústí nad Orlicí se sídlem Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 70857130
11. Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí se sídlem Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ
70857156

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

MPO/1 - Záměr prodeje části p.p.č. 185/1 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

489/21/RM/2023 MPO/2 - Záměr pronájmu části p.p.č. 326/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 326/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti R░░░░ Š░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu. 

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

490/21/RM/2023 MPO/3 - Záměr pronájmu části p.p.č. 1056/8 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1056/8 v k.ú. Hylváty na základě žádosti M░░░░ Ř░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu. 

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

491/21/RM/2023 MPO/4 - Aukční podmínky užívání systému pro provádění elektronických
aukcí
I. Rada města schvaluje

aukční podmínky užívání systému pro provádění elektronických aukcí, dle přílohy k usnesení RM. 
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění aukčních podmínek a zahájit prodej
nemovitostí formou elektronické aukce. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

492/21/RM/2023 MPO/5 - Záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výběrové řízení a záměr prodeje p.p.č. 22/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

493/21/RM/2023 MPO/6 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 403/10 a části p.p.č. 667/14 v k.ú.
Černovír u Ústí nad Orlicí (nově oddělené pozemky p.p.č. 667/69, p.p.č. 667/70 a p.p.č. 667/71)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░░ ░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 403/10, p.p.č. 667/69, p.p.č. 667/70
a p.p.č. 667/71 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 80.000 Kč, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

494/21/RM/2023 MPO/7 - Záměr pronájmu části p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti V░░░░ H░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 7.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

495/21/RM/2023 MPO/8 - Žádost o prodej části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

žádost o prodej části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí od žadatele R░░░░ Ch░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o projednání žádosti v radě
města v daném termínu.

Termín: 5.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

496/21/RM/2023 MPO/9 - Dodatek č.3 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č.1/05 ze dne
7.9.2005
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitosti č.1/05 ze dne 7.9.2005, ve znění pozdějšího
dodatku č. 1 ze dne 4.6.2015 a dodatku č. 2 ze dne 30.10.2017 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a  společností TEPVOS s.r.o., IČ:
25945793, Královéhradecká 1566, PSČ 562 01, Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je
změna v pronájmu a výše nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č. 3 dle bodu I. tohoto návrhu
usnesení.

Termín: 31.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

497/21/RM/2023 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - ul.
Hřbitovní
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022987/VB/02 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou
oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č.
561/34, 565/10, 561/35, 561/16, 565/16, 565/14 a 561/19 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou
finanční náhradu ve výši 7.744 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

498/21/RM/2023 MPO/11 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - ul.
Dělnická
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2002204/VB/1 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou
oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č.
1608/11 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

499/21/RM/2023 MPO/12 - Smlouva o výpůjčce - Dětský den s hasiči
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí,  jako půjčitelem a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I., IČ 61238031, Mistra
Jaroslava Kociana 54, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka 
p.p.č. 391/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání akce ,,DĚTSKÝ DEN s hasiči"
konané 17.06.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 16.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

500/21/RM/2023 MPO/13 - Záměr darování v k.ú. Hylváty - Pardubický kraj
I. Rada města schvaluje

záměr darování st.p.č. 312/2, p.p.č. 976/29 a p.p.č. 1008/10 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti
Pardubického kraje, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 531 11 Pardubice, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr darování p.p.č. 976/217, p.p.č. 1008/12, p.p.č. 1029/14 a p.p.č.
799/6 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti Pardubického kraje, IČO: 70892822, Komenského náměstí
125, 531 11 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru darování a zajistit projednání
žádosti v zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

501/21/RM/2023 MPO/14 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/14 a 49/16 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a Z░░░░ a J░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č.
49/14 a p.p.č. 49/16 vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 38.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

502/21/RM/2023 MPO/15 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/15 v k.ú. Hylváty



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a S░░░░ ░░ a I░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č.
49/15 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 23.100 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

503/21/RM/2023 MPO/16 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/17 v k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░ a V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č.
49/17 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 27.720 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

504/21/RM/2023 MPO/17 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 84/2 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený p.p.č. 84/8)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi ěstem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░ ░░░░ F░░░░ ░░░░ ░ a H░░░
 N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl 363/500) a H░░░░ ░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl 137/500), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu. 

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

505/21/RM/2023 OŠKCP/1 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti
kultury
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "Pokrytí nákladů na el. energii za r. 2022 - klubovna spolku Dycky Horní
Houžovec - čp. 15" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k
usnesení spolku Dycky Horní Houžovec, z.s., sídlem Horní Houžovec 66, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO
11714719, ve výši 20.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí individuální finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 23.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

506/21/RM/2023 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuální finanční investiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí a
související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této individuální dotace dle příloh k
usnesení RM spolku Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Libchavy, Dolní Libchavy
89, IČO 22771506, na projekt "Pořízení cvičebního nářadí pro přeskok" ve výši 49.980 Kč.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - kultura a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva OŠKCP -
kultura ve výši 49.980 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9100 v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí
individuální účelové investiční finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 2.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

507/21/RM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023, včetně požadované výjimky na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení RM spolku Orlické sportovní sdružení
okresu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 00435821, na projekt "Mzdové
náklady zaměstnanců OSS z.s." ve výši 25.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové neinvestiční finanční dotace včetně uzavření
veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

508/21/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - Basketbalový klub Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023, včetně požadované výjimky na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení RM spolku Basketbalový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Švermova 376, IČO 22762337, na projekt "Pořádání Mistrovství ČR v
basketbalu minižactva U11 mix" ve výši 30.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí
individuální účelové neinvestiční finanční dotace včetně uzavření
veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

509/21/RM/2023 OŠKCP/5 - Návrh na jmenování ředitele Základní umělecké školy Jaroslava
Kociana
I. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Jaroslava
Kociana, Ústí nad Orlicí, s účinností od 1.8.2023:
 
1. pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ., nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí oboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, vyhotovit písemné
jmenování do funkce ředitele a předložit radě města návrh na stanovení platu řediteli
základní umělecké školy jmenovaného dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

510/21/RM/2023 OŠKCP/6 - Souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Ústí nad
Orlicí, Školní 75 na školní rok 2023/2024
I. Rada města souhlasí

se zřízením přípravné třídy podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní škole
Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO: 75018608 na školní rok 2023/2024.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku školy o uděleném souhlasu rady města se zřízením přípravné třídy.

Termín: 26.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

511/21/RM/2023 OŠKCP/7 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního fondu
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Mateřské školy Jasánek Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, a
to ve výši 40.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku PO o souhlasu s posílením fondu investic z rezervního fondu dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

512/21/RM/2023 OŠKCP/8 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek Ústí nad Orlicí,
Nerudova 136 takto:
Příspěvek na investice v částce 70.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.648.731 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Jasánek v ORJ 4 a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli



Usnesení: PŘIJATO

Dotace na spoluúčast v Programu regenerace MPZ v ORJ 4 ve výši 70.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9098 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 23.6.2023
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9098 dle bodu III.
tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

513/21/RM/2023 OŠKCP/9 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí - Ing. Z.U.
I. Rada města bere na vědomí

nominaci Ing. Z░░░░ U░░░░ , nar. ░░░░ ░ , na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí za dlouhodobou
činnost ve prospěch města v rámci organizace automobilových závodů Ústecká 21 a zapojení do
činnosti oblastní organizace ČČK v Ústí nad Orlicí. Svoji dlouholetou činností se zasloužila o propagaci
dobrého jména Ústí nad Orlicí.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněné Cenou města Ústí nad Orlicí dle bodu I. v roce 2023 finanční
dar ve výši 5.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

514/21/RM/2023 OŠKCP/10 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí - Ing. arch.
K. B.
I. Rada města bere na vědomí

nominaci Ing. arch. K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , na ocenění Cena města Ústí nad Orlicí za dlouhodobý
osobní přínos městu v oblasti architektury, zejména pak za projekt budovy Základní umělecké školy
Jaroslava Kociana.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněnému Cenou města Ústí nad Orlicí dle bodu I. v roce
2023 finanční dar ve výši 5.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

515/21/RM/2023 OŠKCP/11 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Rada města bere na vědomí

nominaci El░░ M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , na ocenění Počin roku za rok 2022 za úspěchy a reprezentaci
Gymnázia Ústí nad Orlicí a města Ústí nad Orlicí, zejména v jazykových soutěžích a olympiádách na
republikové úrovni.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města poskytnout oceněné dle bodu I. tohoto usnesení finanční dar ve výši 3.000 Kč.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění Počin roku dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 19.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančního daru dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

516/21/RM/2023 OŠKCP/12 - Návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

nominaci na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam P░░░ S░░░░ ░
, nar.░░░░ ░░ , za zásluhy o rozvoj města nejen na kulturním poli, při příležitosti jeho nedožitých
osmdesátých narozenin.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

517/21/RM/2023 OŠKCP/13 - Dodatek ke zřizovací listině PO v oblasti školství
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, se sídlem Bratří Čapků 1332, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČO 750 18 446.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině ZŠ Bratří Čapků.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

518/21/RM/2023 OŠKCP/14 - Udělení výjimek z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Pod
Lesem 290 v 1. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2023/2024.

II. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí,
Černovír 96 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na třídu na školní rok 2023/2024.

III. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Pastelka, Ústí nad
Orlicí, Knapovec 8 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2023/2024.

IV. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Na
Výsluní 200 v 1. třídě na maximální počet 28 dětí na školní rok 2023/2024.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelky škol o povolení výjimek z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 12.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

519/21/RM/2023 OŠKCP/15 - Revokace usnesení č. 458/20/RM/2023/XII. a úprava platu
ředitelce PO v oblasti školství



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města revokuje
usnesení č. 458/20/RM/2023/XII. ze dne 15.5.2023, kterým byl stanoven s účinností od 1.5.2023 plat
ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75, paní Mgr. Heleně Klosové.

II. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 1.5.2023 plat paní Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí
nad Orlicí, Školní 75, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nový
platový výměr ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

520/21/RM/2023 OŠKCP/16 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.536.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

521/21/RM/2023 OKT/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Dodávka nábytku do
administrativní budovy Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle ustanovení § 6 a § 31 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Dodávka nábytku
do administrativní budovy Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219, dle důvodové zprávy a přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 1.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

OKT/2 - Výpověď smlouvy o poskytování služeb ze dne 16.08.2005 - ÚKLID

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

522/21/RM/2023 OKT/3 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12515576 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.5.2025 u multifunkčního zařízení,
provozovaného odborem dopravy, silničního hospodářství a správních agend na pracovišti Mírové
náměstí 7, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

523/21/RM/2023 OKT/4 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12512052V02 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.5.2024 u multifunkčního zařízení Bizhub 223,
provozovaného majetkoprávním odborem na pracovišti Sychrova 16, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

524/21/RM/2023 OKT/5 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2023, kterým se přesouvají
finanční prostředky v závazném ukazateli Informatika ORJ 009, a to z třídy Kapitálové výdaje do třídy
Běžné výdaje ve výši 140.000 Kč, dle návrhu na změnu rozpočtu č. 9106/2023, který je přílohou k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 31.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

525/21/RM/2023 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2022



Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města souhlasí
s celoročním hospodařením města v roce 2022.

II. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření města za kalendářní rok 2022, a to bez výhrad, dle přílohy k zápisu z rady města.

2. zastupitelstvu města schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní
období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022.

3. zastupitelstvu města schválit převod 20 % zisku lesního hospodářství za rok 2022 ve výši
716.613,78 Kč do Fondu rozvoje lesního hospodářství.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit návrh závěrečného účtu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

526/21/RM/2023 FIN/2 - Návrh na poskytnutí individuální investiční finanční dotace z
rozpočtu města na rekonstrukci zázemí pro spolkovou činnost SDH Černovír
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční
finanční dotace z rozpočtu města a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální
finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Černovír, Černovír
89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, na rekonstrukci zázemí pro spolkovou činnost SDH Černovír ve výši
975.619 Kč, ve znění dle přílohy k usnesení.

II. Rada města doporučuje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace
individuální administrované finančním odborem a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu ve výši 975.619 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9069 v příloze návrhu usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. předložit návrh usnesení zastupitelstvu města k projednání

Termín: 19.6.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení:

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

527/21/RM/2023 ORM/1 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Parkovací stání v ulici
Wolkerova
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem "Parkovací
stání v ulici Wolkerova", dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 2.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

ORM/2 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace pro akci Revitalizace parku u Roškotova
divadla

[ Výsledek hlasování: Pro: , Proti: , Nehlasoval: , Zdržel se: ]

528/21/RM/2023 ORM/3 - Příkazní smlouva na TDI a BOZP - Revitalizace parku u Roškotova
divadla
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Revitalizace parku u



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Roškotova divadla - TDI + BOZP", kterou podal uchazeč FORENTA s.r.o., IČ:25963082, Na Bělisku 1229,
562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 551.760 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu č. ORM/2105/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a FORENTA s.r.o., IČ: 25963082, Na Bělisku 1229, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Revitalizace parku u Roškotova divadla - TDI
+ BOZP", v ceně 551.760 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

529/21/RM/2023 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1998/1/2023 - Rekonstrukce
zázemí pro hasiče v k.ú. Černovír
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Rekonstrukce zázemí pro
hasiče v k.ú. Černovír", kterou podal uchazeč A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481 54 067, se sídlem Vrbová 625,
Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 2.483.481,04 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1998/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481 54 067, se sídlem Vrbová
625, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce
"Rekonstrukce zázemí pro hasiče v k.ú. Černovír", v ceně 2.483.481,04 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy
k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 1.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

530/21/RM/2023 ORM/5 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1991/1/2023 - Ústí nad Orlicí-
hřiště "Pod Kuželnou", příjezdová komunikace, pokládka asfaltových vrstev"



Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Ústí nad Orlicí-hřiště "Pod
Kuželnou", příjezdová komunikace", kterou podal uchazeč STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4,
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 608 38 744, za nabídkovou cenu 816.494,74 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2178/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158
00 Praha 5, IČ: 608 38 744, za nabídkovou cenu 816.494,74 Kč. Předmětem smlouvy je realizace akce
akci "Ústí nad Orlicí-hřiště "Pod Kuželnou", příjezdová komunikace", v ceně 816.494,74 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují běžné výdaje a zároveň snižují investiční
výdaje a běžné výdaje v závazném ukazateli Okrajové části města - Hylváty ve výši 654.000 Kč.  A
zároveň se zvyšují běžné výdaje v závazném ukazateli Odpočinkové lokality, dětská hřiště - rozvoj a
údržba a snižují investiční výdaje v závazném ukazateli Budovy v majetku města - opravy a drobné
investiční akce ve výši 163.300 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření číslo 9104/2023 v příloze tohoto
usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2023
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

531/21/RM/2023 ORM/6 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Oprava rybníka v Dolním
Houžovci
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem "Oprava
rybníka v Dolním Houžovci", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 2.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

532/21/RM/2023 ORM/7 - Schválení smlouvy o dílo - Oprava povrchů ul. Pod Lesem
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1910/15/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce s názvem
„Oprava povrchů ul. Pod Lesem“, v ceně 2.013.684 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace
a chodníky - opravy a drobné investiční akce a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Budova
MěÚ čp.7 - rekonstrukce střechy v celkové výši 2.014.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9039
v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 2.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

533/21/RM/2023 ORM/8 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1910/14/2023 - Rekonstrukce
chodníků v ul. Jiráskova
I. Rada města rozhoduje



Usnesení: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Rekonstrukce chodníku v ul. Jiráskova", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní
Libchavy 258, 561 16 Libchavy, za nabídkovou cenu 942.798,87 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/14/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Rekonstrukce
chodníku v ul. Jiráskova", v ceně 942.798,87 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují běžné výdaje v závazném ukazateli
Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce a zároveň snižují kapitálové výdaje v
závazném ukazateli Ulice Heranova - rozšíření parkovacích ploch (u kotelny) v celkové výši
943.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9102 v příloze návrhu usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení. 

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

534/21/RM/2023 ORM/9 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD č.
ORM/1904/10/2023 na akci "Obnova hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci -
restaurátorské práce na interiéru kaple"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zadávací dokumentací, o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu
na stavební práce s názvem "Obnova hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské
práce na interiéru kaple", kterou podal uchazeč BcA. Otakar Kaloč, IČ: 72895080, Mírová 1437, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, za nabídkovou cenu 2.036.051,63 Kč včetně 21% DPH.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1904/10/2023 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a BcA. Otakarem Kaločem, IČ: 72895080, Mírová 1437, 516 01



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rychnov nad Kněžnou, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Obnova
hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple", v ceně
2.036.051,63 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

535/21/RM/2023 ORM/10 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1906/6/2023 - Oprava střešního
pláště na budově Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, Hylváty
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1906/6/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ivanem Marešem, IČ: 10523383, se sídlem T. G. Masaryka 173,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Oprava střešního
pláště na budově Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, Hylváty, v ceně 585.847,00 Kč včetně
21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují běžné výdaje a zároveň se snižují
investiční výdaje v závazném ukazateli Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši
600.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9103/2023 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 2.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

536/21/RM/2023 ORM/11 - Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. ORM/2154/2/2021 - Výkon
TDI+BOZP na akci Zateplení fasád a opravy lodžií CSP Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. ORM/2154/2/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a firmou Hudeček s.r.o., IČ: 25922319, Husova 888,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem, kterým se zvyšuje celková cena díla o 35.090 Kč vč. DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

537/21/RM/2023 ŽP/1 - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
I. Rada města schvaluje

smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí a společností EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17,
PSČ 140 21. Předmětem této smlouvy je spolupráce obou subjektů při zajišťování zpětného odběru
odpadů z obalů v rámci Obecního systému odpadového hospodářství na území města Ústí nad
Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

538/21/RM/2023 ŽP/2 - Nařízení města Ústí nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních
hospodářských osnov
I. Rada města vydává

v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2. písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2
písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

znění pozdějších předpisů, Nařízení města Ústí nad Orlicí o záměru zadat zpracování lesních
hospodářských osnov v zařizovacím obvodu s názvem Choceň - Ústí nad Orlicí pro katastrální území
Brandýs nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony spojené se
zveřejněním nařízení města Ústí nad Orlicí

Termín: 1.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

539/21/RM/2023 TAJ/1 - Návrh na volbu přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města zvolit paní Soňu Kubovou, nar.░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░ ,
opětovně přísedící Okresního soudu Ústí nad Orlicí, a to na čtyřleté volební období, počínaje dnem
24.06.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

540/21/RM/2023 TAJ/2 - Rezignace na členství v Komisi rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

ukončení členství pana Jiřího Sazimy v Komisi pro práci se seniory, a to na základě vlastní žádosti. 
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici MěÚ, zajistit v daném termínu zveřejnění změny na webových stránkách a na
vývěsce v budově čp. 7.

Termín: 9.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

541/21/RM/2023 TAJ/3 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období leden až duben 2023
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 9 (9. 1. 2023) - RM 19 (17. 4. 2023).
178 - 196, 198 - 229, 231 - 270, 272 - 311, 313 - 318, 320 - 362, 365 - 375, 377 - 404, 409 - 440.



Celkem 251 usnesení. 
 

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení rady města za leden až duben 2023, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:
 
z minulé informace (z důvodu termínu):

115 - SMM/1 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a návrh plánu pro rok 2023
– termín do: 31. 12.2023
116 - SMM/2 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic ne/bytového fondu
města pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
162 - SMM/5 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o provozování a údržbě parkovacího systému ze
dne 9. 7. 2019 – termín do: 31. 12. 2023
163 - SMM/6 - Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora) včetně schválení
nových cen pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
164 - SMM/7 - Dodatek č. 5 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť -  termín do: 31. 12. 2023
165 - SMM/8 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o zajištění provozu hřbitovů a s tím související
evidence – termín do: 31. 12. 2023
166 - SMM/9 - Schválení ceníků společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (zajištění osvětlení veřejných
prostranství a svislá světelná signalizace) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
167 - SMM/10 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (provozování veřejného WC) na
rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
168 - SMM/11 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (seč travnatých ploch, údržba a
provoz fontán) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023

nové (z důvodu termínu):

197 - SMM/7 - Revokace usnesení č. 163/8/RM/2022 a schválení dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo
č. 203004 (provoz sběrného dvora) – termín do:  31. 12. 2023
230 - TAJ/3 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2023 – termín do: 29. 12. 2023
271 - SMM/1 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti ne/bytového fondu města - termín do: 31.
12. 2023
312 - MPO/11 - Nabídka prodeje části p.p.č. 84/2 v k.ú. Hylváty – termín do: 31. 5. 2023
319 - OSS/1 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v
roce 2023 – termín do: 30. 6. 2023
363 - OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit
(kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 – termín do: 31. 5. 2023
364 - OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora kulturních aktivit
(kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2023 – termín do: 16. 6. 2023
376 - SMM/6 - Schválení kupní smlouvy na pořízení služebního vozidla – termín do: 31. 10. 2023
405 - OŠKCP/1- Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v
roce 2023 – termín do: 30. 6. 2023



Usnesení: PŘIJATO

406 - OŠKCP/2 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých
sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023     - termín do: 30. 6.
2023
407 - OŠKCP/3 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní
činnosti sportovních organizací v roce 2023 – termín do: 30. 6. 2023
408 - OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních dotací z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí 2023 do oblasti sportu – termín do: 30. 6. 2023

Celkem 9 + 12 usnesení. 
 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]










